Reuelat autem sine dubio osculum: hoc est per spiritum suum. Cor. 2. apostolo teste, qui ait: Nobis autem reuelauit deus per spiritum suum. At uero dando spiritum per quem reuelat: etiam ipsum reuelat: dando reuelat: & reuelando dat. Porro reuelatio quae per spiritum sanctum fit: non solum illustrat ad agnitionem: Rom. 5. sed etiam accedit ad amorem: dicente paulo: Charitas dei diffusa est in cordibus nostris per spiritum sanctum qui datus est nobis. Et ideo forsan de his qui cognoscentes deum non tanquam deum glorificauerunt: non legimus quod spiritum sanctum reuelate cognoscere: neque cognoscere nos amauerunt. Sic quippe habes: Deus enim illi reuelauit. Nec adiunctionem est per spiritum suum: sed ipso osculum metes impie usurparent que coetere: ea que inflatur: que excedat. Rerum. 1. Denique ipse apostolus dicit per quid cognoscitur. Per ea (inquit) que facta sunt intellecta conficiuntur. Vnde & constat: quia nec perfecte cognoscuntur: quoniam minime dilexerunt. Si enim integrum cognoscitur: bonitate qua pro coru redemptione tu carne nasci: & mortui uoluimus: non ignoramus. Assent. Audi denique quid eis deo reuelauit fuerit. Semper paterne. Cato: iustus eius & diuinus. Vides quia quod sublimitatis quod maiestatis est: in presumptione: spiritu non defit: sed in omnibus: quod osculum facit oculu. A. Et apertus alterutrum distinguuntur: qui plenitudinem capit: osculum de ore sumit. Qui uero de plenitudine: osculum de oculu recipit. Magis quidem paulus: sed quatuor libet sum portare: osculum si se usque ad tertium caro & excedat circa os altissimi: non necessitatem est ut remaneat. & modo suo contenus in se subsistat: & eis pertinaciter ad ultimum gloria non ualebit cedens sibi & ex alto transmitti osculum humiliter petat. Qui uero non rapina arbitratrice esse se aqualede docita: ut audeat dicere. Ego & pater unius sum: quia ex quo coniungitur ex quo complectitur: non osculum de loco inferiori medicat: sed pari celiitudine oculu configit: & singulis praerogatiis osculum de ore sumit. Christus igitur osculum est plenitudo: paulo participatio: ut cum ille de ore iste tamen de osculo osculari se gloriet. Felix tamen osculum per quod non solam agnoscit deus: sed & diligenter parat quae non quaque plene cognoscit: nisi cum perfecte diligat. Quae in uobis aia fons talis in secreto conficitur: sum spissi filii clamatis abba patris: ipsa ipsa paterno se diligenter presumat affectu: quod eis se ipsa quo & filii affecta sentit. Confide quicquies illa: confida mihi beatas. In spiritu filii similitudine te patris: ipsos filii & sorores. Ut trogo vocabulo: ea que huius est inuenies appellari. Ad manu ut inde id probemus multum laborabo. Vox spissi est ad ipsam. Vt in oriturum soror mea sponsa. Soror siq[ue] est: quia ex uno patre: sponsa quia in uno sp[iritu]. Nam si carnale matrimoniu constitutus duos in carne una: cui non magis spissis copula duos coniungit in uno sp[iritu]. Denique qui adhuc de uxori spissi est. Sed audi etiam de patre: quia amanter quicquid dignatur & filia caminat: & nihil minus tanquam uox p[ro]pria ad filii blandos tenet amplexus. Audi. 4. ut & filia & uide: & inclina ante tuam: & obliniscere populi tuu[m] & domini patris tuu[m]: & cōcupiscere rex decoratum. Fecit a quo ista flagratus osculum. O sancta aia reverentia habe: quoniam est deus tuus: & fortasse non osculatus: sed adoratus cum patre & spissi sancto in secula seculorum. Amen.

Psalm. 44. De uberbis sponsi: id est christi: quoniam unius dicitur expectatio eius erga peccatorum. Er alterum dicitur benigna suscepit eius quando peccator coruerit ad penitentiam. Sermo. IX. C

**A**cedamus ita ad librum uerbis: scilicet ratio nem dem & cōsequentia. Pendem eti[am] & praerupta mutant absq[ue] principio. Ideoq[ue] prae mittend[us] cui cōcepteret coh[er]et. Ponam[us] p[ro]m[ptu]r istos quos spissi s[ecundu]m diximus: uisitati salutis dicit g[ra]ta sicut heri & mundus terri: accessisse nunc quoq[ue] ad spissam: p[ro]prio submurmurate & te de te reperiisse mirari causam & quasi alloqui in hunc modum. Quid noui accidit? Quid te cernim[us] solito tristior[um] Quia inopinati murmuris caesar. Certe cum auera & alienata tres post amatores tuos cum quibus male erat tibi: cōpusla tandem reuertit ad uirum tuum priorem: non ut saltu meritis tangere pedes multis precib[us] & letrib[us] infinitis. Recolo inquit. Quid? Obtereo co similes accepta in osculo pedum indules gratia de offensis: n[on] q[uo]d non ruris sit ipaties & tanta neq[ue] quia dignatio cōtentia: sed maioris familiaritatis cupida secundam

secundam quoq[ue] gratia eadem qua prius instatia postulasti & imperasti: ita ut in osculo manus adepta sis uitutes non paucas & non paruae. Non diffirent ait. Et illi. Enim uero numeri tu es quae furare & obtestari solebas si unquam ad osculum manus perueniret daretur: sufficerem tam tibi: sed te decadero petitur. Ego. Quid tig[ra]te? Forte horum que acceperas propria ablatu causaberis. Nihil. An uero times repetitum istud quod tibi de mala tua primita conuocations indulitu presumperas. Non. Age tamen dic unde queamus satiasfacere tibi. Non quicquid autem osculetur me osculo oris sui. Gratias de osculo pedum gratias & de manus: sed si cura est illi uila de me: osculetur me osculo oris sui. Non sum ingratis. Acepis fatu meritis potiora: sed prorsus inferiora uotis. Desiderio feror: non ratione. Ne quoq[ue] causam in presumptione ubi iactatio urget. Pudor: fan[us] reclamat: sed superlatu amor. Nec ignoramus honor regis iudicis: sed praecepit amor nec iudicis praefat[us] exuberat in pectora d[omi]ni tuis: longanimitas uidelicet in expectatio: & in donando facilitas. Et audi quoniam sit hoc invenit in me: legis profecto de longanimitate. An diuina bonitatis cius & patietis & longanimitatis cōtemnit. Ibidem. Item. An ignoras quia benignitas dei ad penitentiam te adducit? Ad hoc siquidem diu suspedit sententia ultionis aconferente: ut quicquid exhibeat: gratia remissionis in penitentia. Non enim uult morte peccatoris: sed ut conuertatur & uiuat. B. Ponam[us] exempla & de altero ubere: Ezec. 18. quod dictum est remittendi facilis. Legis & de ipsa. Quia cuncta hora ingenuetur peccator: peccatum fuit remittet ei. Ezec. 18. Legis. Dilectu[m] iniquus impius uiam suam: & uia misericordia cogitationes suas: & reuertatur ad d[omi]num & miserebitur cius: & ad deum nostrum: qui multus est ad innotendu[m]. P. pulchritudo David paucis comprehendit utru[m]c[on]ciles. Longanimitas & multu[m] misericordia. Huius ergo gemina bonitatis experientia in eam se fiduciam excusit facit spissa uerbi: ut locutus est: seruans in euangelio quod hoc solum quod facere debet facit: seruus inutus reputat. Madata forsan utru[m]c[on]quidam pleo: sed aia nescit terra fine aqua in filii. Ut rigore locutionum meu[m] pingue fiat: osculet me queso osculo oris sui. B. Plerique uestru[m] misericordia quoq[ue] ut memini: i[us] priuatus confessionis suis coquerunt solerter super huicmodi arenis animi lagore atque habetudine stolidam mentis: quod det scilicet alia atque subtilia penetrare nequeant: quod de fuatitate spissi aut uil aut patru tentiat. Quid isti nesciit ad osculum sup[er]spissu[m] planu[m] & inib[us] spissi sapientie & intellectus: intellectus utiq[ue] quo pertinet: sapientia quia gubernat quod intellectu apprehendit. Ego in h[abitu] profectu: atque sanctum puto oratione p[ro]pria: cui dicitur. Sicut adipe & pinguedine repletatur aia mea: & labia exultationis adib[us] dabo te meu[m] spissi. Sed audi etiam de patre: quia amanter filia caminat: & nihil minus tanquam uox p[ro]pria ad filii blandos tenet amplexus. Audi. 44. ut & filia & uide: & inclina ante tuam: & obliniscere populi tuu[m] & domini patris tuu[m]: & cōcupiscere rex decoratum. Fecit a quo ista flagratus osculum. O sancta aia reverentia habe: quoniam est deus tuus: & fortasse non osculatus: sed adoratus cum patre & spissi sancto in secula seculorum. Amen.

Psalm. 70. De uberbis sponsi: id est christi: quoniam unius dicitur expectatio eius erga peccatorum. Er alterum dicitur benigna suscepit eius quando peccator coruerit ad penitentiam. Canticum. I.

Psalm. 30. De uberbis sponsi: id est christi: quoniam unius dicitur expectatio eius erga peccatorum. Quia magna multitudo dulce d[omi]ni tuis dñe: quia abscondisti timetib[us] te. Satis hoc osculum detinuit nos: & necedu[m] me illud (uero faciat) dignus est expessissime cōfido. Sed trahemus ad reliqua: quia id melius impissum quam expissum innotescit. C. Sequitur. Quia uoluntate tua uero faciat: quia meliora sunt ubera que spissa dare suunt: & spiso cōgruant uideas. Sponsa loqueta est spiso: repete (ut dixeram) adest ille: annuit uoto: dat osculum: impletu[m] in ea sermonem qui scriptus est. Desideriu[m] cordis eius tribuisti ei: & uoluntate labiorum eius non fraudasti cum. Quod & probat ex eius uberi repletione. Tame ne[m] efficacie osculum sanctu[m] est: ut ex ipso mox cum accepit illud sponsa concipiatur: tum sentibus nimis in uberbibus: & lacte quasi pingue est in testimonio. Quibus studiu[m] est orare frequenter expertus est quod dico. Sepe corde rapido & arido accedit ad altare: oratione incumbens. Persistentibus autem repente infunditur gratia: pingue est pectus: replet uiscera inundatio pietatis: & si qui premat: lac conceperit dulcediu[m]. Et p[ro]phetat. Antequa (ait) clamet ego exaudiatur. Dicit ergo. Habes sponsa quod perficit: & hoc tibi signi: quia meliora facta sunt ubera tua uino. Hinc te scilicet noueris osculum acceptissime & te cōcepis sentis. Vnde & ubera tibi sumu[m]erunt: facta in ubertate laetis meliora uino scia secularis: que quidem inebriat: sed curiositate non charitat: implens non nutrit: insians non edificat: ingurgitas non confortat. Sed demus & sodalis ista depromere. Inuiste (iniquum) mur-

muras aduersus sp̄ofum: quia f̄d plus valet quod ille fam  
dedit quām quod tu p̄fis. Quod enī potuſas; te quidem  
delectat sed ubera quibus patruſos aſi quos & parisme  
lora, hoc eſt neſſeſarioſa rūta uno cōreplatiōnē. Aliud  
ſiquidē eſt qđ ſuſi leſtificat cor hoſis: & aliud quod aſi  
ſicut multos. Naſſi & Rachel formoſis: ſed Lyſa eſt cōdior  
eſt. Noli ergo nimis inſiſere oculis cōtemplatiōis: quia  
meliora ſunt tubera predicationis. A Occurrit & aliſus  
nūs qui quidē nō propoſuerā ſed minime preteribo.  
Vt quid enī uerba haec nō magis conuenient eis iſpis dicā  
muſis: quibus p̄eſt in ſoliciitudine tanta paſſuſis mater  
aut nutritrix. Nec enī exequiminter ferūt iuuenient & tene  
re adhuc aīa illa uacare quicq;: cuius plenius eruditio do  
Arina & exemplis informari deſiderat. An nō deniq; ta  
lum in ſubsequēti cōpeſ: itur inquietudo: ubi ſit grau  
cōteſatione prohiſt̄ur ſuscitat dilectionem quoniam ipſa  
uelit. Hę itaq; ſentientiſ ſcūlii inſinare ſponſam: fecrēti  
querere ſibi: fugitare publicū: declinare tubas & curſ  
iſp̄ari propriā prefere quietē: noli (inquietū) noli: quia  
maior in uberbis: quām in amplexib; fructuſ exiftit. Per  
ea ſiquidē nos uendicas a carnalibus deſiderijs: que mihi  
tantaduerſa aiam: eripis mūdo & acq̄ris do. Hoc ergo  
eſt quod ait: quia meliora ſunt ubera tua uiuo. Carnis  
Quinquit̄ uoluptatiuſa qua patiſoante tanquā uino ebric  
te nebamur: inſiſit hę quas tua nobis ubera ſillant deli  
ta ſp̄uſas. Et pulchre uino coparāt carnale affectum. Vt  
eā ſuā ſemel exp̄ ſa non habet ſam quod denuo fundat:  
ſed perpetua artiſtate dannatur: ſic caro in p̄ſſura mortis  
ab omni proſperitate delefatione ſuscitat: nec ultra reu  
erſit ad libidines. Vnde prophetā. Ois caro ſentū: & ois  
gloria eius rāquāſlos ſomni. Exiccati ſomniū & cecidit

**Ela. 40.** rel ad libidinos. Vnde propheta. Ois caro fons; & ois gloria eius tāquā flos son. Exificatū & effusum & cedidit flos. Et aps. Qui seminat in carne & metet corruptionē. Et rursum. Elca uenit & uenter ecclī, deus autē & hunc & has destruet. Vnde autē nō carnī tñi; fed & mundo fortē competat ista proportio. Siquidem & ipse transit & concupiscentia eius, & cū oīa quae in mīdo sunt finēm habent: fñis eorū nō erit finis. Verū ubera nō sīc. Hec etiā cum exhausta fuerint: rursum de fonte materni pectoris sumit quod prophēt̄ fuggerit. Merito profectio meliora carnis seculūre amore aucturam̄ ubera sponsa: que nullo unquā laetentium numero archiunt; sed semper abudant de uisceribus charitatis ut iterum fluat. Flu mina siquidem fluunt de ventre ei: fitq; in ea fons aquæ salēritis in uitam eternam. Cumulat deinde laus uberum, fragrantia ungūtorū: q; nō solū uerborū sapore pascat; sed & facturam̄ opinione redoleat. Iam que sint ubera: quo tumida laeter qualibus delibuita unguntibus sub alto sermonis principio christo adiuuante inostribus. Quicunq; parie & spiritus tuus uisit & regnat de per omnia secula seculorum. Amen.

**N**e de tribus unguentis spissibus; scilicet deuotio-  
nis, contritionis, & pietatis. **Sermo. X.** C  
**O**n sun ego profundi sensus, nec adeo pisi-  
catis ingenii ut noui quippe ex me admisen-  
te possim. Sed est fons magnus & haereditatis  
os pauli qd' patet ad nos. De ipso haereditate  
etiam nunc in ostensione ubi fūs pōx, sicut & frequenter  
folco. **Gaudere** (inquit) cum gaudetibus: fide cūficiet.  
Materni breuter exprimitur affectus: quia nec dolere  
parvuli nec valere queit absq; illa qua genuit. Vt trobriq;  
necessitate est suis can conformari uiceribus. Igitur fuxa  
Pauli sententia duas illas affectiones duobus sponite ux-  
ribus assignabo: compunctionem uni, & cogitationem alteri.  
Alioquin parvula est & nondum nubilis, si nōdum  
ubera misit: si se uidelicet nequaq; congaudendum sentiat  
prōptatimq; pronam ad condolendum. Tali si forte ad  
regimen animarū seu ad ordinum predicationis assumuntur:  
alij quidem non prodeat, sibi uero obiect plurimum. Porro  
sele fingerere quante impudentiae est: Sed redeamus ad  
ubera sponse: ac pro dexteritate uberum diuersas & laetis  
species proponamus. Nam congratulatio quidē exhorta-

tionsis, cōpassio uero cōsolatiōis lac fundit. Porro utrāq; speciem ubertim cālitus strorari pio pectori suo sp̄itatis mater toties sentit, quoties oculū sumit. Videas eam mox plenis uberibus parvulis incubare lactantis: & ex uno quidem cōsolatoria: ex altero uero exhortatoria uerius ministrare prout singulis conuenient uidebit. Verbi causa. Si quem fortè ex his quis genuit in euangelio reprehendenter fortia liqua tentatione cōcūsum: & inde turbatum ac tristem pulsillanimeq; factum non posse iam ferre uim tentationis, quomodo cōdolet quomodo muletur quomodo plangit quomodo cōsolatur quod arguit meta picatis mox reperit quibus erigat defoliat. Econtra: si promptum, si alacrem, si bene proficiētē cognouerit, exultatur agredit salutariib; monitis: accedit ampli: instruit de quibus potest ut pteueret utq; melius semper proficiat exhortatur. Omnibus se conformat: omnīū in se trāfert affectus: matrem se deniq; probat nō minus desideriū quam proficiētū. Quanti hodie fecis affe: ctos se ostendunt: de his dico quā animas regere suscep: tur. Quod enim sine miserabilis gemmā dicendi non est: christi opprobria, sp̄uta, flagella, clauso, lancea, crucem, Nota,